## Dringlichkeitsentscheidung der Bezirksvertretung Stieghorst

Nr. 2 / 2020-2025

## über einen Namenszusatz für den Sportplatz Ubbedissen

Mit Antrag vom 07.06.2022 beantragt der SV Ubbedissen 09 e. V. die Umbenennung des Sportplatzes Ubbedissen in "Boxspring Welt Sportpark Ubbedissen".

Der SV Ubbedissen 09 e. V. konnte einen Sponsor gewinnen, der bereit ist, den Verein - und hier insbesondere die Kinder- und Jugendarbeit - finanziell zu unterstützen. Dazu wurde ein Vertrag zwischen dem SV Ubbedissen 09 e.V. und der Firma Boxspring Welt GmbH geschlossen, in dem dies geregelt wird. Als Gegenleistung soll der Sportplatz Ubbedissen demnächst "Boxspring Welt Sportpark Ubbedissen" heißen. Die zwischen dem SV Ubbedissen 09 e. V. und der Firma Boxspring Welt GmbH getroffene Vereinbarung liegt dem Sportamt vor und entspricht den Verfahrensrichtlinien für Beschlüsse über Namenszusätze für Sportanlagen der Stadt Bielefeld.

Die Kosten für evtl. an der Sportanlage anzubringende Schilder trägt der Sponsor.

Der Vertrag zwischen dem SV Ubbedissen e.V. und der Firma ist bereits unterzeichnet und soll zum 01.07.2022 umgesetzt werden. Der Verein hat Sorge, dass der Sponsor von dem Vertrag zurücktritt, wenn der Namenszusatz nicht vertragsgemäß zum vereinbarten Termin umgesetzt werden kann.

Da die Bezirksvertretung für eine termingerechte Entscheidung nicht mehr rechtzeitig einberufen und die Entscheidung nicht aufgeschoben werden kann, weil sonst erhebliche Nachteile und Gefahren entstehen können, entscheiden gem. § 36 Abs. 5 GO NRW der Bezirksbürgermeister und ein Mitglied der Bezirksvertretung Stieghorst.

## Beschluss:

Die Bezirksvertretung Stieghorst stimmt der Umbenennung des Sportplatzes Ubbedissen in "Boxspring Welt Sportpark Ubbedissen" zu.

Bielefeld, den

Bernd Henrichsmeier

Bezirksbürgermeister

Reinhard Schäffer

stellv. Bezirksbürgermeister

Nesrettin Akay

Yorsitzender SPD-Fraktion